Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Отбор проб
воды для
проведения
органолептическ
ого, химического
и
микробиологиче
ского анализов
(ГОСТ Р
59024-2020)

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

32/0/0 30

2 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Валидация и
верификация
методик
выполнения
измерений
(испытаний)

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

32/0/0 30

3 факультет социальных наук НИУ ВШЭ ПК Креативное
мышление для
решения
профессиональн
ых задач

Психология 65 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

68/0/2 30

4 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Внутрилаборато
рный контроль

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 30

5 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Анализ
состояния
производства
при
подтверждении
соответствия
продукции
ГОСТ Р
54293-2020

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

24/0/0 30

6 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Химический
анализ почвы

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

40/0/0 30

2

7 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПП Подтверждение
соответствия
продукции

Стандартизаци
я и метрология

55 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

272/0/8 30

8 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Органолептичес
кий анализ
продуктов
питания

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

102/0/3 30

9 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Техническое
регулирование в
РФ и ЕАЭС

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

22/0/0 30

10 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Микробиологич
еский анализ
воды

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

102/0/3 30

11 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Добровольная
сертификация в
РФ

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

16/0/0 30

12 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Требования к
органам по
валидации и
верификации
парниковых
газов (ФЗ-296,
Критерии
аккредитации
Приказ № 707,
ГОСТ Р
ИСО/МЭК
17029-2022,
ГОСТ Р ИСО
14065-2022)

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

24/0/0 30

13 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПП с
присвоением
новой
квалификации

Организация
деятельности по
работе с
проблемными
активами и
взысканию
задолженности

Менеджмент,
ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ,
Экономика

180 000 Очно-заочна
я

Смешанный 510/52/15 30

3

14 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Требования к
компетентности
испытательных
лабораторий в
соответствии с
положениями
ГОСТ ISO/IEC
17025-2019 и
Критериев
аккредитации,
утвержденных
приказом
Минэкономразви
тия России от
26.10.2020 N 707

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 30

15 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Работа с
реестром ФСА
по регистрации
декларации
соответствия
продукции
требованиям ТР
ЕАЭС от лица
заявителя

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

32/0/0 30

16 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Дизайн
парфюмерной
упаковки

Дизайн 70 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
паралельно в
онлайн)

102/74/3 30

17 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Дизайн
парфюмерной
упаковки

Дизайн 70 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
паралельно в
онлайн)

102/74/3 30

18 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПК Национальный
корпус русского
языка на
занятиях по
языкознанию в
высших учебных
заведениях

Филология 35 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

40/0/0 30

	regDate3:
	regDate1:
	regDate2:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: